

Beschlussauszug aus der

öffentliche Sitzung des Ausschusses für Bauwesen und Territorialentwicklung der Gemeinde Broderstorf vom 21.02.2022

Top 7 Beleuchtung und Bustasche Haltestelle Pastow an der B110

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Broderstorf beschließt in seiner Sitzung am 02.03.2022, die Bürgermeisterin, Frau Elgeti, zu beauftragen, zu der Maßnahme in Neu Pastow, einen Fußgängerüberweg zu schaffen (Markierung und Beschilderung Höhe der Bushaltestelle)", Gesprächsverhandlungen mit dem Straßenbauamt in Stralsund als Straßenbaulastträger der B 110 zu führen.

Darüber hinaus empfiehlt der Bauausschuss der Gemeinde Broderstorf in seiner Sitzung am 21.02.2022 der Gemeindevertretung folgenden Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Broderstorf beschließt in ihrer Sitzung am 02.03.2022, dass die Bürgermeisterin, Frau Elgeti, beauftragt wird, zu der Maßnahme in Pastow, Höhe der BHST, eine neue Beleuchtung in Höhe der BHST auf der Straßenseite zum Gewerbegebiet Roggentin und eine Bushaltetasche für den Bus, Gesprächsverhandlungen mit dem Straßenbauamt in Stralsund als Straßenbaulastträger der B 110 zu führen.

Zusätzlich wird die Bürgermeisterin, Frau Elgeti, beauftragt, zu der Maßnahme Broderstorf Höhe des Bauernmarktes in (Markierung Fußgängerüberweg schaffen und Beschilderung). zu Gesprächsverhandlungen mit dem Straßenbauamt in Stralsund Straßenbaulastträger der B 110 zu führen.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Vertreter:	7	Davon Anwesend: 7
Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
7	0	0

Vorsitz:	Schriftführung:
Monika Elgeti Torsten Klostermann	Astrid Haß